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Svenska skyttesportförbundet lämna härmed följande yttrande om förslag till 
En ny nationell myndighet för viltförvaltning SOU 2025:50. 

Svenska Skyttesportförbundet (SvSF) tackar för möjligheten att yttra sig över förslaget. 

Svenska Skyttesportförbundet har tagit del av betänkandet SOU 2025:50 En ny nationell myndighet 
för viltförvaltning och vill härmed lämna följande synpunkter. 

Vi välkomnar regeringens ambition att stärka och samordna viltförvaltningen i Sverige. En 
välfungerande viltförvaltning är av stor betydelse för såväl naturvård och jakt som för skyttesportens 
förutsättningar. SvSF vill särskilt lyfta vikten av att eventuella förändringar i myndighetsstrukturen 
inte försvårar tillgången till skjutbanor, försämrar hanteringen av vapentillstånd eller påverkar 
skyttesportens möjligheter att verka och utvecklas. 

Vi vill också understryka vikten av att den nya myndigheten har en tydlig dialog med skyttesportens 
organisationer, för att säkerställa att beslut fattas med god förståelse för verksamheternas praktiska 
förutsättningar. 

SvSF ställer sig bakom förslaget att skapa en ny myndighet – Myndigheten för viltförvaltning och 
vapen – i linje med vad riksdagen tidigare har föreslagit. SvSF tycker också att denna myndighet bör 
ta över ansvaret för regler kring civila skjutbanor, medan Länsstyrelserna får uppgiften att besikta 
och ge tillstånd. 

Synpunkter gällande vapentillstånd 
SvSF är positiva till flera av utredningens förslag, bland annat ändringar i vapenförordningen och en 
tydligare struktur för myndighetsansvar. Däremot är vi kritiska till att Polismyndigheten fortsatt ska 
hantera alla vapenärenden. SvSF menar att vapenfrågor bör ligga hos en myndighet som också har i 
uppdrag att främja jakt, sportskytte och frivillig försvarsverksamhet, något Polismyndigheten inte har 
idag. Vi vill betona att en välfungerande vapentillståndshantering är avgörande för skyttesportens 
möjligheter att bedriva verksamhet, rekrytera nya utövare och upprätthålla säkerheten. Det är därför 
av största vikt att dessa förbättringsförslag inte stannar vid intentioner, utan omsätts i konkreta 
åtgärder och uppföljning. 
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Synpunkter gällande skjutbanor 
Svenska Skyttesportförbundet vill lyfta fram att det tidigare systemet med Statens Skytteombud 
fungerade bra och att de säkerhetsbestämmelser som tagits fram av skytteorganisationerna (SäkB 
Civilt Skytte) borde kunna fortsätta användas. De har visat sig fungera väl och har inte lett till några 
olyckor. 

SvSF ser positivt på att skytterörelsen skulle kunna bidra med utbildade och godkända ombud som 
besiktar skjutbanor. Eftersom de statliga reglerna i stort bygger på skytterörelsens egna 
bestämmelser skulle utbildningen bli både enkel och effektiv. Det finns också etablerade sätt att 
förordna sådana ombud, liknande hur det fungerar för provledare vid jägarexamen. 

Vidare anser SvSF att både Viltförvaltningsmyndigheten och Länsstyrelserna bör få ett tydligt 
uppdrag att främja tillgången till skjutbanor. Det är viktigt för jakt, sportskytte, fritidsverksamhet och 
totalförsvaret. 

Tillgången till fungerande och godkända skjutbanor är helt avgörande för både jakt och 
skyttesport. Därför är det viktigt att den nya myndigheten får ett tydligt uppdrag att samverka med 
andra berörda myndigheter i frågor som rör tillståndsprövning, miljöprövning och skjutbanor i stort. 

SvSF ser ett behov av att: 

• Säkerställa att tillståndsprövningen fungerar likadant och rättvist över hela landet. 

• Förbättra samarbetet mellan olika myndigheter, som Polismyndigheten, Länsstyrelser och 
kommuner. 

• Stärka utvecklingen av skjutbanor som uppfyller både säkerhets- och miljökrav. 

• Skydda befintliga banor från att läggas ner på grund av otydliga eller orimliga krav. 

Förbundet anser att den nya myndigheten bör ha ett tydligt ansvar att skapa långsiktiga 
förutsättningar för skjutbaneverksamhet, i nära dialog med ATR (Anläggningstekniska rådet), som har 
lång erfarenhet av skjutbanors säkerhet. ATR har bland annat tagit fram SäkB 2015 och SäkB 2020, 
som tidigare låg till grund för godkännande av civila skjutbanor. 

Vi är gärna en aktiv part i alla framtida utredningar och förändringar som rör vapen och skjutbanor. 

SvSF ställer sig också bakom remissvaren från Riksidrottsförbundet (RF) och Svenska 
Pistolskytteförbundet (SPSF). 
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